13 H23年2月号

２月23日は『税理士記念日』です。中国税理
士会では各地で『税に関する無料相談会』を開
き、納税者に税理士に対する理解を深めてもら
うとともに、申告納税制度の一層の定着に努め
ています。
鳥取支部でも、下記のとおり相談会を開催し

ます。会から派遣された専門の税理士が親身に
なって応じますので、お気軽にお出かけください。
●日時 ２月23日（水）

午前10時～午後４時
●場所 とりぎん文化会館（県民文化会館）

２階 第２会議室
【問い合わせ先】中国税理士会鳥取支部事務局

緯26－9563

後期高齢者医療制度の運営等について、住民の皆様
のご意見を伺うために設置した懇話会の公募委員を募
集します。
●任 期……委嘱の日（平成23年度第１回懇話会開

催日）～平成25年３月31日
●応募資格……鳥取県後期高齢者医療の被保険者（平

成23年４月１日現在）の方
●募集人員……６名以内
●応募期限……３月18日（金）必着
●応募方法……募集要領についている応募申込書に、

必要事項を記載して提出してください。
※募集要領・応募申込書は、問い合わせ先のほか、各
市町村の後期高齢者医療担当課でも配布しています。
また、下記のホームページからも印刷できます。
http://www.koureikouiki-tottori.jp
【応募先・問い合わせ先】
住民生活課 緯73－1415
鳥取県後期高齢者医療広域連合 緯0858－32－1097

胃0858－32－1067
鳥取県東部広域行政管理組合では、平成23年

度の因幡霊場の休業日を下記のとおり指定しま
したのでお知らせします。
平成23年 04月14日（木） 05月13日（金）
平成23年 06月17日（金） 07月15日（金）
平成23年 08月19日（金） 09月16日（金）
平成23年 10月14日（金） 11月18日（金）
平成23年 12月16日（金）
平成24年 01月01日（日）・2日（月）・20日（金）
平成23年 02月17日（金） 03月17日（土）
【問い合わせ先】
鳥取県東部広域行政管理組合 緯51－8320
住民生活課 緯73－1415

ひなまつりカップリングパーティーは、独身男女の
出会いと交流の機会を創出するため、東部４町が合同
で実施するものです。
●日 時 ３月５日（土）

受付 午後４時30分
開会 午後５時 閉会予定 午後７時30分

●場 所 ホープスターとっとり
鳥取市永楽温泉町556 緯26－3311

●募集対象 男性：東部4町在住の25歳以上45歳以下
の独身の方20名

女性：25歳以上45歳以下の独身の方20名
●申込方法 ①氏名②年齢③性別④郵便番号⑤住所

⑥電話番号を明記のうえ、はがき、FAX
またはE-mailでお申し込みください。
定員：男女各20名
申込締切：2月21日（月）必着
※応募多数の場合は、抽選により参加者
を決定します。
※当日の参加費2,000円を予定しています。

【申込先・問い合わせ先】
〒680-0493 八頭郡八頭町郡家493番地 八頭町役場企画課
緯0858－76－0210 胃0858－73－0414
E-mail:konkatu@town.yazu.tottori.jp
岩美町役場企画財政課(緯73－1412) でも受け付け
ています。

主 催 岩美町・若桜町・智頭町・八頭町

『税理士記念日の税の無料
相談会』のご案内

平成23年度 因幡霊場の休業日

鳥取県後期高齢者医療懇話会
委員の募集について

東部４町合同結婚推進事業
ひなまつりカップリングパーティー

雛壇にいるのはあなたたちです

鳥取県最低賃金
１時間 642円

発効年月日：平成22年10月31日

特定（産業別）最低賃金

＊詳細につきましては、下記にお尋ねください。
鳥取労働局労働基準部賃金室 緯29－1705
鳥取労働基準監督署 緯24－3211

必ずチェック
最低賃金！ 使用者も 労働者も

発効年月日
平成23年１月20日１時間 734円

鳥取県電子部品・デバイ
ス・電子回路、電気機械
器具、情報通信機械器具
製造業最低賃金

発効年月日
平成23年２月11日１時間 694円鳥取県各種商品小売業

最低賃金